[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июля 2025 года

№ 1048
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 29 января 2025 года №79 «Об утверждении Порядка финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Забайкальском муниципальном округе на 2020-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» № 560 от 9 октября 2019 года, на 2025 год
В соответствии с мероприятиями муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Забайкальском муниципальном округе на 2020-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 9 октября 2019 года № 560, решением Совета Забайкальского муниципального округа от 26 июня 2025 года № 132 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Забайкальского муниципального округа от 25 декабря 2024 года № 74 «Об утверждении бюджета Забайкальского муниципального округа» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», на основании статьи 31 Устава  Забайкальского муниципального округа постановляет:
1. Внести изменения в постановления Администрации Забайкальского муниципального округа от 29 января 2025 №79 «Об утверждении Порядка финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Забайкальском муниципальном округе на 2020-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» № 560 от 09 октября 2019 года, на 2025 год (Приложение № 1).

1.1 Направление расходования средств на мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Забайкальском муниципальном округе на 202-2027 годы» на 2025 год читать в новой редакции (Приложение №1).

2. Официально опубликовать настоящее постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа "Забайкальское обозрение" и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального района округа.

Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                    А.В.Мочалов
Приложение №1

Утверждено

постановлением

Администрации Забайкальского муниципального округа

от «10» июля 2025 г.  1048
Направления расходования средств

на мероприятия муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Забайкальском муниципальном округе на 2020-2027 годы» в 2025 году

Общая сумма финансирования на 2025 год –  20 679,0 тыс. руб., в том числе на:

- мероприятие «Проведение окружных и межрайонных физкультурно-спортивных мероприятий, участие спортсменов и команд округа в межрайонных и краевых физкультурно-спортивных мероприятиях» - 1230,0 тыс. руб.;

- мероприятие: «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» - 19 449,0 тыс. руб.